レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和４年度 第３回議事録
実施日時 2022 年 7 月 12 日 13:30～14:45 場 所 野洲市図書館 大ホール
進  行 石田 耕一 書 記 池田 真佐美

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席
小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 × 宇野 政善 ○
杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 × 岡田  徹 ○
中務 正人 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○
川島 義正 〇 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 〇 加賀爪俊雄 ○
杉田 薫 ○ 芝田 三義 ○

（１）報告事項
①同窓会本部からの報告（小島支部長）
〇第１回常任理事会  令和 4 年 6 月 29 日（月）ひまわり館（近江八幡市）
  ・レイ大事務局高橋様 6 月 24 日現在 44 期学生応募状況 草津校 76 名米原校 26 名

  守山地区 8 名（昨年 1 名） 野洲地区 7 名(昨年 4 名)
  ・グラウンドゴルフ大会の検討。11 月 22 日（火）竜王ドラゴンハットで開催
   8 月、10 月の常任理事会で内容の確認を行い９月に各支部代表者会議を実施する。

当支部より石田副支部長、大継部会長が出席予定。
  ・地域活動部会より「美しい湖国を造る会」を同窓会全体行事にしたいと提案があった。
  「レイカディア同窓会の日」とし琵琶湖岸の湖岸清掃又は河川、河畔の清掃を 10 月 18 日
   （火）統一して一斉清掃日の予定。日時、内容については問題もあり後日検討される。
   第 14 回地域活動事例発表会は「レイカディア同窓会の日」の活動内容を支部毎に発表する。
   例年は 11 月中旬であったが今回は 12 月 14 日（水）ひまわり館で開催予定である。

  ・支部別会員数・・・別紙内容説明される。
②各部からの報告
  ・総務広報部会（野川部会長）
   支部だより７月号は本日支部理事会終了後全会員に配布する。
  ・健康レクリエーション部会（大継部会長）
   第 39 回秋季グラウンドゴルフコンペ   10 月 19 日（水） 川田グラウンドで実施する。
   次回８月の支部理事会で案内される。
   第 19 回歩こう会 （岡田理事） 11 月 25 日（金） 草津、栗東まちなか散歩で決定される。
  早々と提案があった。特に参加費をどうするかで議論になり次回の支部理事会で参加費 500 円
   で提案される。
  ・文化研修部会（高山部会長）
   第 24 回作品展の結果報告 6 月 24 日（金）～28 日（火）野洲市図書館での結果報告があった。
   出展者４２名、作品展示数８９点、見学者２０５名と昨年並みの実績であった。

押し花教室の案内(池田理事) 9 月 9 日（金）守山市民交流センターで実施の案内があった。
参加者が 20 名以上になった場合は理事が辞退する。

支部研修旅行の方向性（コロナウイルス感染症に鑑み検討）  実施の場合は１１月１日（火）
候補地として３カ所あったが沖島、休暇村近江八幡の予定で検討する。

エト大津絵講習会 12 月 2 日（金） 野洲市図書館で開催される。

・地域活動部会（奥部会長）
   「レイカディア同窓会の日」美国会琵琶湖岸一斉清掃 10 月 18 日（水）支部統一で開催の予定で

ある.。冒頭支部長より説明があったように日程、内容について本部で再度検討され結論を待つ。
地域活動事例発表会 12 月 14 日（水）ひまわり館で開催予定である。内容については「レイカ
ディア同窓会の日」の活動内容を各支部より報告する。（今回限り）

③その他（小島支部長）
7 月 8 日現在の「44 期学生応募状況」の説明があった。草津校についてはほぼ定員に達する
見込みであるが、米原校は厳しい状況である。守山、野洲地区の応募状況は順調である。

（２）配布物
    押し花教室の案内状、支部だより７月号

以  上

次回、令和４年第４回守山・野洲支部理事会

         令和４年８月９日（火） 守山市立図書館多目的ホール